Item iure legati reliquit et legavit constructioni murorum civitatis Florentie et opere Sancte Marie del Fiore eiusque nove sacrestie libram unam florenorum pro qualibet, in totum lib. tres florenorum, secundum formam statutorum et ordinamentorum Communis Florentie.

In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et immobilibus, iuribus, nominibus et actionibus presentibus et futuris sibi heredem universalem instituit fecit et esse voluit dominam Bartolomeam eius dilectam uxorem et filiam olim Pieri Belli Bechay, cum hoc tamen honore quod ipsa domina Bartolomea eius heres predicta et ipsius domine Bartolomee heredes

Im Jahre 1513, während der kurzen Regierungsdauer der Söhne von Lorenzo, war Ysaac sicherlich nicht in Florenz, denn sonst hätte er sich zweifellos seinen ehemaligen Schülern, denen er die ersten Begriffe über Musik beigebracht und mit denen er in ihrer Jugend soviel verkehrt hatte, vorgestellt und wäre auch sicher als Familiare ihres unvergeßlichen Vaters von ihnen gut aufgenommen und versorgt worden. Es wäre dies um so sicherer zu erwarten gewesen, als Kardinal Giovanni ein begeisterter Freund der Musik war. Selbstverständlich wäre dann auch von Rom aus der weiter unten zu erwähnende Empfehlungsbrief zur Unterstützung Ysaac's vollkommen überflüssig gewesen.

Es läßt sich leicht vorstellen, welchen erfreulichen Eindruck die Rückkehr der Medici nach Florenz auf Ysaac gemacht haben wird, und daß er darauf den Entschluß, seinen Aufenthalt jetzt dort zu nehmen, möglichst bald durchzusetzen suchte. Darüber konnte er sicher sein, daß Kaiser Maximilian ihn nach solangen Diensten auch fernerhin als seinen Hofkomponisten mit 150 Gld. Jahresprovision behalten werde, auch

---

teneantur et debeant quolibet anno in perpetuum post mortem ipsius testatoris facere et seu fieri et celebrari facere in ecclesia Sancte Marie de Servis de Florentia aut in alia ecclesia ubi et prout declaratum fuerit per ipsam dominam Bartolomeam unum offitium sive annuale pro anima ipsius testatoris et dicte eius uxoris, cum triginta presbiteris missam celebrantibus et cum cera et aliis necessariis et opportunitis pro offitio predicto prout videbitur et seu declarabitur ipsa domina Bartolomea et seu per ipsam dominam Bartolomeam in predictis eius conscientiam honerando. Et nihilominus pro effectu et ad effectum predictum reliquit omnia eius bona obnoxia et obligata ecclesie predictae pro ea quantitate qua commodè fieri possit offitium predictum ut supra. Et hanc dixit et asseruit esse et esse velle suam ultimam voluntatem et quam valere voluit et cassans et rogans.